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  8201 רביוא 16 ,1013 גיליון, על מבט

  "יגשים לשולחן": רכיבי מפתח בגישה של ארצות הברית 

  לחידוש המשא ומתן בין ישראל לפלסטיים

  שמעון ארד

התבטאויות  אך טרם ידועים, פרטיה של תוכית השלום האמריקאית למזרח התיכון

ת יהממשל בושא. אסטרטגיאשר לחשיבת בתובות מפתח  ותמציעמהבית הלבן  אחרוות

טווח של ארצות הברית - הביטחון הלאומי שגיבש השיא טראמפ דוגלת בתפקיד ארוך

בכל הוגע לישראל,  .על המדיות הערביות הסויות רבה אחריותמטילה ו במזרח התיכון,

בעת הזו משתמשת ארצות הברית בתמריצים חיוביים (הכרזת ירושלים, הטבות אזוריות) 

חזרה לשולחן המשא ומתן. ביחס לפלסטיים, ארצות הברית מסה להדגיש את  כדי לדרבן

ההפסדים המוחשיים שייגרמו להם בגין חוסר הגמישות וכי סיכוייהם הטובים ביותר 

-ראה כי ממשל טראמפ דוחה גישה רב לקדם הישגים טמוים בחזרה ליהול משא ומתן.

 ות בייים או הסדרים בוי אמון.שלבית למשא ומתן להסדר סופי, שיתבסס על פתרו

 בכל מקרהו ,כאשר זו תגיעישראל תתקשה לדחות יוזמה אמריקאית לחידוש המשא ומתן 

מומלץ כי ישראל תגדיר אותן במוחים  - הימיכה אמריקאית בעמדותהשגת תשם ל –

אסטרטגיים, תוך הדגמת האופן שבו אלה מתקשרים לקידום היעדים האמריקאים באזור, 

  במקום שתציג את עמדותיה מקודות מבט היסטוריות ואתיות. 

  

פרטיה של תוכית השלום האמריקאית למזרח התיכון, שממתיים לה זמן רב, הם מועטים 

 –בראשות היועץ הבכיר ג'ארד קושר  –מוסחת על ידי צוות ממושמע  במתכוון. התוכית

שלא פרסם או הדליף כל מידע על אודותיה. עם זאת, יתוח הערותיו של ג'ארד קושר, 

, וסף להחלטתו של השיא טראמפ בושא ירושלים וכן הפרק הדן 2017שאמרו בפורום סבן 

אמריקאית שפורסמה באחרוה, מציעים במזרח התיכון באסטרטגית הביטחון הלאומי ה

אשר לחשיבת הממשל בושא המשא ומתן. יתוחן מוביל למסקה כי בימים בתובות מפתח 

אלה מוסחת פרדיגמת משא ומתן חדשה, הזוחת מספר עיקרים מסורתיים, שבהם דגלו 

  הממשלים האמריקאים הקודמים. 

  שאיפה ל"עסקה אולטימטיבית"

שלבית למשא ומתן להסדר סופי, שיתבסס על -וחה גישה רבראה כי ממשל טראמפ ד

פתרוות בייים או הסדרים בוי אמון. במקום זאת, הוא מתמקד בייזום משא ומתן להשגת 

הסדר סופי וכולל. על פי היגיון זה, גישה שלבית מאופיית בחסרוות על שום חוסר האמון 

הדרוש כדי להתגבר על הקשיים השורר בין הצדדים, גישה זו איה יוצרת את האמון 

המהותיים, שיעלו באופן בלתי מע במהלך התהליך עצמו או עקב השפעות אזוריות 

שליליות. תהליך רצוף משברים זה, לא זו בלבד שיעמיד בסכה את תהליך השלום עצמו, 

אלא גם יעכב את חיזוק היחסים בין מדית ישראל לבין מדיות המפרץ, תוך פגיעה בחלק 
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סטרטגיה האמריקאית שמטרתה להחליש את איראן. הממשל האמריקאי אכן מאמין מהא

ושג פתרון כולל וסופי כי העולם הערבי לא יתקדם לורמליזציה של יחסיו עם ישראל בלי שי

ית והערבית בכל עם הפלסטיות הפלסטיים. יתר על כן, הממשל האמריקאי מודע לספק

כי ישראל תגיע לתהליך מסוג זה במטרה למתוח את  הוגע לגישה השלבית, על יסוד הערכה

  המשא ומתן תוך קביעת "עובדות בשטח" בגדה המערבית.

  ההקשר האזורי 

טווח של ארצות -אסטרטגית הביטחון הלאומי שגיבש השיא טראמפ דוגלת בתפקיד ארוך

ם הברית במזרח התיכון, במטרה לקדם מאזן כוחות ויציבות חיוביים לצד קידום איטרסי

הסדר האזורי תפס כגזר מהקשר בין התרחבות -ביטחויים וכלכליים אמריקאים. אי

ההשפעה האיראית והטרור הג'האדי, לבין אידיאולוגיה קיצוית, מדיות חלשות, קיבעון 

פלסטיי לא תפס עוד על - כלכלי ויריבויות אזוריות. על רקע זה, הסכסוך הישראלי-חברתי

מכרעת לבעיות האזור. ועם זאת, השגתו של הסכם שלום חשבת ידי ארצות הברית כסיבה 

גורם חשוב שיאפשר את הידוק היחסים בין ישראל לבין מדיות המפרץ, ויחסים אלה ישרתו 

את האיטרס האמריקאי הממוקד בקידום מאזן כוחות אזורי חיובי והתמודדות עם איומים 

  משותפים. 

ר תפקידים על המדיות הערביות הסויות בהתאם לכך, הגישה האמריקאית מטילה מספ

ים לשולחן הדיוים והעקת לגיטימציה תפקידן הוא לסייע בהבאת הפלסטי הפרגמטיות.

לוויתורים,  שיהיה הכרח לעשות לאורך הדרך. בוסף מוזכרים הדיבידדים הכלכליים 

והמדייים שמדיות אלה מסוגלות להציע ביום שלאחר החתימה על הסכם שלום, 

  כתמריצים ליהול המשא ומתן. 

  גישה עסקית

איטרסים מאשר מכללים -ראה כי צוות השיא ראמפ מוע יותר משיקולי מדייות מבוססי

מבוססי ערכים, שבהם דוגל חלק הארי של הקהילה הבילאומית ושבהם דבקו גם ממשלים 

המתעתדת אמריקאים קודמים. על כן, מאמציהם מעוגים בקודת מבט הצופה קדימה, 

יותר מאשר  –המתוכת כך שתקדם את האיטרסים האמריקאים האזוריים  -לפתור בעיות 

במאמץ מבוסס ערכים שיעדו פתרוות אידיאליסטיים למה שתפס כחוסר צדק שעשה 

בעבר, או כתביעות היסטוריות המתגשות אלה באלה. פרספקטיבה זו פותחת פתח לסיכויים 

בעיות ישות. וכפי שהוכיחה הצהרת השיא טרמפ אשר  לאמץ גישות חדשות לפתרון

לירושלים כבירת ישראל, צוותו של השיא טראמפ כבר הספיק לשבור מוסכמות מדייות, 

שקבעו והוחזקו על ידי ממשלים קודמים. סביר יותר כי הממשל יעריך הצעות שיועלו על ידי 

  ת ההיסטורית שלהם. הצדדים יותר לפי תועלתן המעשית מאשר על פי הלגיטימיו

  הבאת הצדדים לשולחן המשא ומתן 

ככל הראה, צוות יהול המשא ומתן האמריקאי מעריך את חוסר הגמישות הפלסטיית 

כמכשול העיקרי לחידוש השיחות. במהלך סבב הגישור האמריקאי הקודם, שהתקיים בשת 

שהיו אלה  , רשמה התקדמות בשיחות בין ישראל לבין ארצות הברית, בעוד2014

, כאשר ראש הממשלה דאז אהוד 2008הפלסטיים שפרשו מן התהליך (כפי שעשו גם בשת 

אולמרט הציג בפיהם הצעה להסכם שלום). השיא אובמה הציג לשיא הפלסטיי אבו מאזן 
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, שאחדות מהן טו לכיוון הצד הפלסטיי. אבו מאזן מצדו 2014במארס  17- סדרת הצעות ב

במארס, אולם  25- וביקש ארכה לבחית ההצעות. הוא קיבל ארכה עד ל מע ממתן תשובה

תשובתו לא יתה עד עצם היום הזה. תחת זאת, הפלסטיים פתחו במאמץ לביאום 

הסכסוך, תוך יסיון לגבות מחיר גבוה מישראל בשל הקיפאון ובמגמה לשפר את עמדת 

הברית וההערכה שהיא רוחשת המיקוח שלהם. מצד שי, לוכח תלותה של ישראל בארצות 

אפילו בהיתן ממשלת  -לממשל הוכחי ולעמדתו בושא ירושלים, ראה כי בפיה 

יצב אתגר פשוט יותר של חזרה לשולחן יהול המשא ומתן.  –הקואליציה הימית הוכחית 

  זאת, בכפוף להסרת התאים המוקדמים המחמירים שהציגו הפלסטייים מן השולחן. 

לפיכך, הממשל האמריקאי קט מספר צעדים, שועדו להדגיש בפי הההגה הפלסטיית כי 

מדובר כעת במשחק חדש ,שבו המשך הקיפאון משמעותו הפסד לפלסטיים ורווח לישראל. 

ההכרה בירושלים כבירת ישראל משרתת מטרה זו, שכן היא מדגימה לפלסטיים כי ההפסד 

ידי הסכם עם ישראל בדבר מעמדה הקבוע של ירושלים, שלהם יכול להיות מתוקן רק על 

  כתולדה של משא ומתן עם ישראל. 

לגבות באופן מלא את "פתרון שתי המדיות" מהווה מסר וסף  סירובו של השיא טראמפ

לפלסטיים. דבריו כי יתמוך "בפתרון של שתי מדיות, אם הוא יהיה מוסכם על שי 

הצדדים" מרמזים כי ארצות הברית תהיה עשויה לתמוך במציאות של "ריבוות מיוס" 

  הצלחה. לפלסטיים אם לא יחודש המשא ומתן או אם השיחות לא ירשמו

בכל הוגע לישראל, בעת הזו משתמשת ארצות הברית בתמריצים חיוביים (הכרזת ירושלים, 

הטבות אזוריות) כדי לדרבן חזרה לשולחן המשא ומתן. ביחס לפלסטיים, ארצות הברית 

מסה להדגיש את ההפסדים המוחשיים שייגרמו להם בגין חוסר הגמישות וכי סיכוייהם 

  ישגים טמוים בחזרה ליהול משא ומתן. הטובים ביותר לקדם ה

  השלכות 

פלסטיי עדי להשיג את "העסקה -ממשל טראמפ מחויב לקדם את תהליך השלום ישראלי

האולטימטיבית". לוח הזמים בהקשר זה הוא גמיש, וככל הראה מתעכב עקב הרתיעה 

אית הפלסטיית מחזרה לשולחן הדיוים בחסות אמריקאית, בעקבות ההכרה האמריק

בירושלים כבירת ישראל. ביתיים ממשיכה ארצות הברית להגדיר מחדש את פרדיגמת 

המשא ומתן ולצרף לתהליך בעלי עיין אזוריים. תהליך זה פותח בפי ישראל הזדמויות, 

  אפילו בהיעדר משא ומתן, לשיפור מעמדה האזורי. 

שלום כאשר זו תגיע. ישראל תתקשה לדחות יוזמה אמריקאית לחידוש המשא ומתן להשגת 

בכל מקרה, להשגת תמיכה אמריקאית בעמדות המשא ומתן שלה, מומלץ כי ישראל תגדיר 

אותן במוחים אסטרטגיים, תוך הדגמת האופן שבו אלה מתקשרים לקידום היעדים 

  האמריקאים באזור, במקום שתציג את עמדותיה מקודות מבט היסטוריות ואתיות. 

  

  

  במילואים. מאמריו מתמקדים בושאי ביטחון אזורי.שה מאלוף שמעון ארד הוא  ***

  


